Dalam redaksi lain seperti yang dirumuskan oleh Haliman bahwa delik perzinaan menurut ulama Hanafiah adalah melenyapkan kepala kemaluan laki-laki

²⁶ Sayid Sabiq, *Fiqh Sunnah*, Jilid II (Cet. II; Beirut : Dar al-Kitab al-Arabi, 1973), h. 255

²⁷ Al-Alusiy, *R-h al-Ma'an³y*, juz XVIII (Beirut: D±r al-Fikr, 1414 H/1994 M.), h. 75.

²⁸ A.W. Munawwir, *Kamus al-Munawwir Arab – Indonesia Lengkap* (Cet. XIV; Surabaya: Pustaka Progressif, 1997), h. 588.

²⁹ Ibrahim Anis, *al-Mu'jam al-Wasit*, juz I (Cet. I; Kairo: t.tp., 1392 H./1972 M.), h. 403. lihat juga Muhammad bin Muhammad Syu'bah, *al-Hudud fi al-Islam* (al-Qahira: al-Hud-d al-Ammat al-Syawni al-Mu'abra al-Isamiyah, 1974 M.), h. 141.

³⁰ Zainal Abidin, *Hukum Pidana* (Jakarta: Prapanca, 1962), h. 117.

³¹ Lihat Wahbah al-Zuhaili, *al-Fiqh al-Islam wa Adillatuhu*.